



INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-LTDA-ME
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3392-5366 – email: infoshopcomercial2@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 1705.01 /2022-SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NAO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

| Lote | Discriminação | Marca | Unidade | Quant. | Vr. Unitario | Vr. Unitario por extenso | Vr. Total | Vr. Total por extenso |
|------|--|----------|---------|--------|--------------|---|--------------|--|
| 1 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO GELADEIRA: REFRIGERADOR COM 1 (UMA) PORTA REVERSÍVEL, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 340 LITROS; PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, GAVETA MULTIUSO, PORTA REVERSÍVEL, CONTROLE DE TEMPERATURA, PÉS NIVELADORES; SISTEMA FROST FREE, VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT, MANUAL EM PORTUGUÊS. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO. | CONSUL | Unidade | 2 | R\$ 2.399,50 | dois mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos | R\$ 4.799,00 | quatro mil, setecentos e noventa e nove reais |
| 2 | FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO À GÁS GLP COM FORNO. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: 30X30CM (6 DEDOS), 03 QUEIMADORES DUPLOS COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: 140MM E 03 QUEIMADORES SIMPLES COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: 100MM, EM FERRO FUNDIDO. ESTRUTURA DO FOGÃO EM AÇO INOX 430. FORNO COM TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO 6MM, MEDIDAS (APROXIMADAS) INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 31CM LARGURA: 48CM PROFUNDIDADE: 59CM CAPACIDADE MÍNIMA: 85 LITROS MEDIDAS MÍNIMAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA: 80 CM LARGURA: 116 CM PROFUNDIDADE: 88 CM | ITAJOBI | Unidade | 1 | R\$ 2.449,00 | dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais | R\$ 2.449,00 | dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais |
| 6 | ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO - 5 DEGRAUS ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO. ALTURA 1,56M CAPACIDADE PARA 120 KG, COM TRAVA DE SEGURANÇA. | APIGUANA | Unidade | 3 | R\$ 183,33 | cento e oitenta e três reais e trinta e três centavos | R\$ 549,99 | quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos |

MARIA JOELIA
MARTINS DA
SILVA:91196752320

Assinado digitalmente por MARIA JOELIA
MARTINS DA SILVA:91196752320
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, OU=27848734000181, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF A1, CN=MARIA JOELIA
MARTINS DA SILVA:91196752320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.06.01 12:18:22-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1





INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-LTDA-ME
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3392-5366 - email: infoshopcomercial2@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 1705.01 /2022-SRP CUJO OBJETO É O **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.**

| | | | | | | | | |
|--|--|---------|---------|---|--------------|--|----------------------|-------------------------------|
| 9 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 700 WATS RMS, COM DISPLAY DIGITAL - BATERIA RECARREGÁVEL - RÁDIO FM - FUNÇÃO TWS (CONECTE 2 CM 700 SEM USO DE FIO; CONEXÕES USB, P2, P10 e RCA, COM BLUETOOTH@ INTEGRADO, TAMANHO DO WOOFER 15", FORMATO DE MÍDIA MP3 E MP4, BIVOLT, COM DIMENSÕES - LARGURA: 39CM - ALTURA: 68CM - PROFUNDIDADE: 37,4CM, COM 1 ANO DE GARANTIA. | MONDIAL | Unidade | 2 | R\$ 950,00 | novecentos e cinquenta reais | R\$ 1.900,00 | mil e novecentos reais |
| 12 | FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO À GÁS GLP (BOTIJÃO), GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM (6 DEDOS) 03 QUEIMADORES DUPLOS 140MM E 03 SIMPLES 100MM EM FERRO FUNDIDO, ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO. COM AS SEGUINTES MEDIDAS: ALTURA MÍNIMA: 80 CM LARGURA MÍNIMA: 116 CM PROFUNDIDADE MÍNIMA: 88 CM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | ITAJOBI | Unidade | 2 | R\$ 2.450,00 | dois mil, quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 4.900,00 | quatro mil e novecentos reais |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ 14.597,99 | |
| quatorze mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos | | | | | | | | |

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo terminado no documento de convocação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigencia edital icia e contratual, e que serão iniciados a aprtir da data de recebimento da Ordem de compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega 15 (quinze) dias a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

Demais condições: Conforme o edital

PROPONENTE: INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

ENDEREÇO: RUA ROSA CRUZ 491, JARDIM CEARENSE - FORTALEZA -CE

CNPJ: 24.710.087/0001-59

DADOS BANCARIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

CASO NOS SEJA ADJUNCADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO.

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de- obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpf) e a contribuição social sobre o lucro liquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas á especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

Declaramos, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Codigo Penal Brasileiro, que a proposta proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anecos.

FORTALEZA(CE), 31 DE MAIO DE 2022.

MARIA JOELIA
MARTINS DA
SILVA:91196752320

Assinado digitalmente por MARIA JOELIA MARTINS
DA SILVA:91196752320
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=27848734000181, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF A1, CN=MARIA JOELIA MARTINS
DA SILVA:91196752320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.06.01 12:18:33-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 1705.01/2022 - DATA DO PREGÃO: 31/05/2022 - HORÁRIO: 09:00 Hs.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-Empresa.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

* IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ: 40.501.673/0001-40 IE: 06.147.404-5 - ENDEREÇO: TRAVESSA ODILON GUIMARÃES, 135 - CURIÓ - FORTALEZA/CE CEP: 60.844-075

REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADO - PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2003002237461 - SSP/CE CPF. 433.665.203-10

DOMICÍLIO: RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65 - APTO. 02 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE. - EMAIL: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM - TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO (Nº 237) - AG. 0741 - C.C. 75800-0 - PIX: 40.501.673/0001-40

LOTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | UND. | MARCA | QUANT. | Vr. UNIT. | Vr. UNIT. EXTENSO | V.TOTAL | VR. TOTAL EXTENSO |
|------|---|-------|------------|--------|--------------|---|--------------|---|
| 1 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO GELEDEIRA: REFRIGERADOR COM 1 (UMA) PORTA REVERSÍVEL, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 340 LITROS; PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, GAVETA MULTIUSO, PORTA REVERSÍVEL, CONTROLE DE TEMPERATURA, PÉS NIVELADORES; SISTEMA FROST FREE, VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT, MANUAL EM PORTUGUÊS. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO. | UNID. | CONSUL | 2 | R\$ 3.473,22 | três mil, quatrocentos e setenta e três reais e vinte e dois centavos | R\$ 6.946,44 | seis mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos |
| 2 | FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO A GÁS GLP COM FORNO. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: 30X30CM (6 DEDOS), 03 QUEIMADORES DUPLOS COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: 140MM E 03 QUEIMADORES SIMPLES COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: 100MM, EM FERRO FUNDIDO. ESTRUTURA DO FOGÃO EM AÇO INOX 430. FORNO COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO 6MM, MEDIDAS (APROXIMADAS) INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 31CM LARGURA: 48CM PROFUNDIDADE: 59CM CAPACIDADE MÍNIMA 85 LITROS MEDIDAS MÍNIMAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA: 80 CM LARGURA 116 CM PROFUNDIDADE: 88 CM | UNID. | CRISTALAÇO | 1 | R\$ 3.229,73 | três mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos | R\$ 3.229,73 | três mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos |
| 3 | PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL - 10 LITROS, PRODUÇÃO DE 250KG/H, EM ALUMÍNIO, TAMPA FIXADA POR DOIS MANIPULOS DE FÁCIL REMOÇÃO, BOCAL DE ALIMENTOS MED. 103MM DE DIÂMETRO; ALUMÍNIO MEDINDO 570X505X500MM; LAMINA EM AÇO INOX; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA 220V. INCLUINDO ACESSÓRIOS 1 RALDOR, 2 FATIADORES P/ CORTES DE 1.5 E 3 MM DE ESPESSURA E 3 DESFIADORES P/3, 5 E 8 MM, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | UNID. | CAF | 1 | R\$ 2.599,37 | dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos | R\$ 2.599,37 | dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos |
| 4 | FREEZER HORIZONTAL - 468 LITROS, 2 PORTAS, DUPLA AÇÃO FREEZER, REFRIGERADOR, GABINETE EXTERNO E INTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO COM ESMALTE POLIÉSTER, F=DRENO FRONTAL, FECHADURA DE SEGURANÇA, TERMOSTADO AJUSTÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES. | UNID. | MULTIFRIO | 1 | R\$ 4.844,10 | quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos | R\$ 4.844,10 | quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos |
| 5 | FREEZER HORIZONTAL - 305 LITROS, 2 PORTAS, DUPLA AÇÃO FREEZER, REFRIGERADOR, GABINETE EXTERNO E INTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO COM ESMALTE POLIÉSTER, F=DRENO FRONTAL, FECHADURA DE SEGURANÇA, TERMOSTADO AJUSTÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES. | UNID. | MULTIFRIO | 2 | R\$ 3.965,29 | três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos | R\$ 7.930,58 | sete mil, novecentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos |
| 6 | ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO - 5 DEGRAUS ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO. ALTURA 1,56M CAPACIDADE PARA 120 KG, COM TRAVA DE SEGURANÇA. | UNID. | BOTAFOGO | 3 | R\$ 264,73 | duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e três centavos | R\$ 794,19 | setecentos e noventa e quatro reais e dezenove centavos |

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM





| | | | | | | | | | |
|-------------------------|--|-------|------------|-----|---|---|---------------|---|--|
| 7 | SANDUICHEIRA - PREPARA DOIS SANDUICHES DE UMA VEZ. PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES; PLACAS EM FORMATO ESPECIAL QUE SELAM AS BORDAS DO SANDUICHE, COM LUZES INDICADORAS; TRAVA DE FECHAMENTO, BASE ANTIDERRAPANTE; POTÊNCIA 750W, VOLTAGEM 220V. DIMENSÕES APROX. 25,0X10,0X33,0 CM. | UNID. | BRITÂNIA | 4 | R\$ 185,14 | cento e oitenta e cinco reais e quatorze centavos | R\$ 740,56 | setecentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos | |
| 8 | EXTINTOR Pó QUÍMICO ABC 5KG - MULTIUSOS DE Pó QUÍMICO COM SUPORTE PARA APLICAÇÃO NA PAREDE INCLUIDO, PRESSÃO CARREGÁVEL FEITO DE CHAPA DE AÇO COM REVESTIMENTO DE RESINA DE POLIESTER. VÁLVULA P/ INTERROMPER A DESCARGA PARA COMBATER O FOGO DE FORMA DOSEADA CONJUNTO DE CABEÇA DE LATÃO COM VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PRESSÃO EMANOMETRO. | UNID. | HERAEXTIN | 3 | R\$ 331,33 | trezentos e trinta e um reais e trinta e três centavos | R\$ 993,99 | novecentos e noventa e três reais e noventa e nove centavos | |
| 9 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 700 WATS RMS, COM DISPLAY DIGITAL - BATERIA RECARREGÁVEL - RÁDIO FM - FUNÇÃO TWS (CONECTE 2 CM- 700 SEM USO DE FIO; CONEXÕES USB, P2, P10 e RCA, COM BLUETOOTH INTEGRADO, TAMANHO DO VVOOFER 15", FORMATO DE MIDIA MP3 E MP4, BIVOLT, COM DIMENSÕES - LARGURA: 39CM - ALTURA 68CM - PROFUNDIDADE: 37,4CM, COM 1 ANO DE GARANTIA. | UNID. | LENOXX | 2 | R\$ 2.329,91 | dois mil, trezentos e vinte e nove reais e noventa e um centavos | R\$ 4.659,82 | quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos | |
| 10 | MONITOR LED 19,5" HDMI VGA WIDESCREEN - / BRILHO - 220CD/M2, VOLTAGEM - BIVOLT, CONEXÕES - HDMI E VGA, RESOLUÇÃO - 1440X900, PROPORÇÃO DA TELA - 16:10, RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO - 500000:1, TEMPO DE RESPOSTA - 5MS, TAXA DE ATUALIZAÇÃO - MAX75HZ, COR DE EXIBIÇÃO - 16.7M E GARANTIA: 12 MESES. | UNID. | AOC | 6 | R\$ 1.065,59 | mil e sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 6.393,54 | seis mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos | |
| 11 | CADEIRAS PLÁSTICAS, PRODUZIDO EM POLI PROP I LENO, EM MATERIAL 100% VIRGEM, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 180 KG, COM ENCASTE PARA OS BRAÇOS, COM ALTURA MÍNIMA DE 81 CM, LARGURA MÍNIMA DE 55 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 55 CM E PESO APROXIMADO DE 2,2 KG. | UNID. | IBAP | 200 | R\$ 71,93 | setenta e um reais e noventa e três centavos | R\$ 14.386,00 | quatorze mil, trezentos e oitenta e seis reais | |
| 12 | FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO A GÁS GLP (BOTIJÃO), GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM (6 DEDOS) 03 QUEIMADORES DUPLOS 140MM E 03 SIMPLES 100MM EM FERRO FUNDIDO, ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO. COM AS SEGUINTE MEDIDAS: ALTURA MÍNIMA: 80 CM LARGURA MÍNIMA: 116 CM PROFUNDIDADE MÍNIMA: 88 CM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | UNID. | CRISTALAÇO | 2 | R\$ 2.749,55 | dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 5.499,10 | cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos | |
| TOTAL GERAL LOTE | | | | | R\$ 59.017,42 | | | | |
| | | | | | cinquenta e nove mil e dezessete reais e quarenta e dois centavos | | | | |

TOTAL GERAL PROPOSTA**R\$ 59.017,42****cinquenta e nove mil e dezessete reais e quarenta e dois centavos**

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILÍCIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É **VÁLIDA** POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do Fabricante contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compras

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM





NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUEUR OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFEREIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2022

BRITO BASTOS
EMPREENDEMENTOS
LTDA:4050167300
0140

Assinado de forma digital por BRITO
BASTOS EMPREENDEMENTOS
LTDA:40501673000140
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE,
l=Fortaleza, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=32075287000105,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ
A1, cn=BRITO BASTOS
EMPREENDEMENTOS
LTDA:40501673000140
Dados: 2022.05.27 13:46:48 -03'00'

BRITO BASTOS EMPREENDEMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDEMENTOS@GMAIL.COM



D F DE S SILVA
BAZAR ALTERNATIVO
RUA DA INDEPENDENCIA, N° 1162 – CENTRO
PAU DOS FERROS / RN – CEP: 59.900-000
CNPJ: 04.599.190/0001-66
INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5
bazar.licitacao@hotmail.com



PROPOSTA READEQUADA

PROPOSTA DE PREÇOS - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1705.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1605.01/2022
À PREFEITURA MUNICIPAL PEREIRO/CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE.

PROPONENTE: D F DE S SILVA

ENDEREÇO: RUA DA INDEPEDÊNCIA, 1162, CENTRO, PAU DOS FERROS/RN
CNPJ: 04.599.190/0001-66

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa nossa proposta para o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 1705.01/2022-SRP**, declarando que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital de licitação e seus anexos, conforme demonstrativo abaixo de nossa proposta de preço:

Dados bancários do proponente para fins de pagamento: Agência: 1109-6/ Conta Corrente: 18399-7 / Banco do Brasil.

Prazo de validade desta proposta: 60 (Sessenta) dias (mínimo).

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | QTDE | MARCA | VR. UNIT. | VR. TOTAL |
|------|--|-----|------|----------|-------------|-------------|
| 4 | FREEZER HORIZONTAL-468 LITROS, 2 PORTAS, DUPLA AÇÃO FREEZER, REFRIGERADOR, GABINETE EXTERNO E INTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO COM ESMALTE POLIÉSTER, F=DRENO FRONTAL, FECHADURA DE SEGURANÇA, TERMOSTADO AJUSTÁVEL. | UND | 1 | ESMALTEC | R\$3.100,00 | R\$3.100,00 |
| 5 | FREEZER HORIZONTAL-305 LITROS, 2 PORTAS, DUPLA AÇÃO FREEZER, REFRIGERADOR, GABINETE EXTERNO E INTERNO, EM AÇO PRÉ-PINTADO COM ESMALTE POLIÉSTER, F=DRENO FRONTAL, FECHADURA DE SEGURANÇA, TERMOSTADO AJUSTÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES. | UND | 2 | ESMALTEC | R\$2.050,00 | R\$4.100,00 |
| 7 | SANDUICHEIRA - PREPARA DOIS SANDUICHES DE UMA VEZ. PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES; PLACAS EM FORMATO ESPECIAL QUE SELAM AS BORDAS DO SANDUICHE, COM LUZES INDICADORAS; TRAVA DE FECHAMENTO, BASE | UND | 4 | AGRATTO | R\$100,00 | R\$400,00 |

DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA
CPF: 941.799.804-87
PROPRIETÁRIA

E-mail: bazar.licitacao@hotmail.com



D F DE S SILVA

BAZAR ALTERNATIVO

RUA DA INDEPENDENCIA, Nº 1162 – CENTRO

PAU DOS FERROS / RN – CEP: 59.900-000

CNPJ: 04.599.190/0001-66

INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5

bazar.licitacao@hotmail.com

| | | | | | | | |
|--------------------|--|-----|-----|--------------|-----------|---------------------|--|
| | ANTIDERRAPANTE; POTÊNCIA 750W; VOLTAGEM 220V. DIMENSÕES APROX. 25,0X10,0X33,0 CM. | | | | | | |
| 8 | EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC 6KG - MULTIUSOS DE PÓ QUÍMICO COM SUPORTE PARA APLICAÇÃO NA PAREDE INCLUÍDO, PRESSÃO CARREGÁVEL FEITO DE CHAPA DE AÇO COM REVESTIMENTO DE RESINA DE POLIESTER. VÁLVULA P/ INTERROMPER A DESCARGA PARA COMBATER O FOGO DE FORMA DOSEADA. CONJUNTO DE CABEÇA DE LATÃO COM VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PRESSÃO EMANOMETRO. | UND | 3 | MOCELIM | R\$297,66 | R\$892,98 | |
| 11 | CADEIRAS PLÁSTICAS, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, EM MATERIAL 100% VIRGEM, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, COM CAPACIDADE PARA SUPPORTAR ATE 180 KG, COM ENCOSTE PARA OS BRAÇOS, COM ALTURA MÍNIMA DE 81 CM, LARGURA MÍNIMA DE 55 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 55 CM E PESO APROXIMADO DE 2,5 KG. | UND | 200 | TOP PLAST | R\$35,80 | R\$7.160,00 | |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$15.652,98 | |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$ 15.652,98 (QUINZE MIL, SEICENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

Estou ciente que os valores aqui formatados, estão conforme mercado, e que, conscientemente não irei fornecer, caso necessário, valores inexequíveis, na proposta ou em lances verbais, sabendo assim, e concordando, com uma possível, penalidade de não participar de outro certame caso este venha a fracassar pelos motivos acima citados e descritos na Minuta do Contrato.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar a entrega dos itens especificados em anexo, caso seja vencedor do objeto da presente Licitação.

Nossa proposta consta todos os eventuais custos com fretes, impostos, insumos etc.

Declaro ainda que estamos aptos a cumprir todas as normas descritas no Edital.

Pau dos Ferros/RN, 31 de maio de 2022.

DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA

CPF: 941.799.804-87

PROPRIETÁRIA

E-mail: bazar.licitacao@hotmail.com

D F DE S

SILVA:04599

190000166

Assinado de forma digital por D F DE S SILVA:0459919000166
Dados: 2022.05.31 17:16:36 -03'00'



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1705.01/2022-SRP.

PROPOSTA DE VALORES

| Item | Descrição Especificação | Qtde | Marca Modelo | Un | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|------|-----------------|----|---|--|
| 10 | MONITOR LED 19,5" HDMI VGA WIDESCREEN – BRILHO - 220CD/M2, VOLTAGEM – BIVOLT, CONEXÕES - HDMI E VGA, RESOLUÇÃO - 1440X900, PROPORÇÃO DA TELA - 16:10, RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO - 500000:1, TEMPO DE RESPOSTA - 5MS, TAXA DE ATUALIZAÇÃO - MAX75HZ, COR DE EXIBIÇÃO - 16.7M E GARANTIA: 12 MESES. | 06 | Fox Racer | UN | R\$ 633,16 Seiscentos e Trinta e Três Reais e Dezesseis Centavos | R\$ 3.798,96 Três Mil e Setecentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos |

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.798,96 (Três Mil e Setecentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos)

DADOS BANCÁRIOS

Banco Sicoob 756 – Agência 3288 – C/C 40.702-0 – Sysma Soluções LTDA

Prazo de Validade da Proposta: A proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº. 8.666/93 e art. 6º da Lei nº. 10.520, de 17-07-2002.

Prazo de Entrega dos Equipamentos: Conforme edital;

Prazo Contratual: Conforme edital;

Prazo de Garantia: Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e instalação dos materiais e equipamentos, contados da entrega e instalação dos mesmos, podendo chegar a 36 (trinta e seis), na categoria On Site ou conforme o edital solicitar;



Declaramos, para devidos fins:

Que nesta proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes, seguros e encargos trabalhistas;

Atende plenamente aos requisitos estabelecidos no presente edital, referente aos objetos ofertados do Pregão Eletrônico;

Que o(s) objeto(s) ofertados atendem todas as especificações descritas neste Edital.

A proposta apresentada para participar desta licitação **foi elaborada de maneira independente** por mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não dela;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação antes da adjudicação do objeto; do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaro, ainda, para os efeitos art. 299 do Código Penal Brasileiro, não estar sujeito às hipóteses de impedimento de participações elencadas nos arts. 18:

Concórdia, 01 de junho de 2022.

SYSMA
SOLUCOES
LTDA:4619248
7000152

Assinado de forma
digital por SYSMA
SOLUCOES
LTDA:46192487000152
Dados: 2022.06.01
20:27:05 -03'00'

Alexandre Diego Delai
Sócio Administrador
RG: 4.958.300
CPF: 075.775.909-24